
UNIVERZITET  U  SARAJEVU-PEDAGOŠKI  FAKULTET 
Broj: 23-01- 1131 /22 
Datum:  28. 6. 2022. godine 
 
Na osnovu člana 136. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 
broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) i člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-
3/18 od 28. 11. 2018. godine  s a z i v a m 
 

10. REDOVNU   ELEKTRONSKU  SJEDNICU  VIJEĆA  FAKULTETA 
U  PETAK   1.  7.  2022. GODINE 

PERIOD IZJAŠNJAVANJA OD  (8:00 do 14:00 h) 
 
 

 
  i predlažem sljedeći: 
                                                                        D N E V N I    R E D 
 
1. Usvajanje Zapisnika sa 9. redovne sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog 

fakulteta održane  8. 6. 2022. godine i Zapisnik sa 19. vanredne elektronske sjednice Vijeća 
Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta održane 21. 6. 2022. godine i Zapisnik sa 
20.vanredne elektronske sjedniceVijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 
održane 27. 6. 2022. godine  

 
2. Teme završnih radova i formiranje Komisija za odbranu završnih radova na II ciklusu 

studija Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 
 
3.  Usvajanje Izvještaja Komisije za izbor nastavnika u zvanje vanrednog profesora za 

predmete: Modelarstvo, Nacrtna geometrija, Tehničko crtanje, Tehnologija izrade modela, 
Automatika i robotika, Modeliranje  i simulacija  procesa na Univerzitetu u Sarajevu- 
Pedagoškom fakultetu 
 

 
4. Imenovanje Komisije za ocjenu i odbranu doktorske disertacije pod naslovom: Egzemplari 

vizuelne umjetnosti kao faktori motivacije kreativnosti likovnog izraza djece 
osnovnoškolskog uzrasta, kandidatkinje mr. Tatjane Zirojević – doktorat po predbolonjskom 
sistemu studiranja 

 
5. Donošenje odluke  o visini naknada za održanu nastavu na Univerzitetu u Sarajevu-

Pedagoškom fakultetu   u akademskoj 2021/2022. godini.  
 

 
Molimo  Vas  da se putem e-maila  u  petak     1. 7.  2022. godine   u    periodu  od 8:00 do 
14:00 sati, izjasnite sa „za“,  „protiv“  ili  „suzdržan“ o Dnevnom redu i pratećim 
materijalima.  
 
Dnevni red sa pripadajućim materijalima u prilogu e-maila.  
 
Napomena:Ljubazno molimo da se prilikom izjašnjavanja pridržavate predviđenog termina 
glasanja i opcijom Reply All  proslijedite odgovor svim članovima Vijeća  Fakulteta, u 
suprotnom  glas će  biti evidentiran kao nevažeći. 
 
 
 



Vijeće Fakulteta  je dana 30. 6. 2022. godine  obaviješteno da  se na gore navedenoj 
sjednici neće razmatrati  sljedeće:  

 
• Tačka 4  –  Donošenje odluke o produženju radnog odnosa  na Univerzitetu u 

Sarajevu-Pedagoškom fakultetu  
 

• Tačka 5  – Donošenje odluke o  usvajanju plana pokrivenosti nastave za   akademsku 
2022/2023 godinu  na Univrzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu,  radi  prikupljana 
neophodnih materijala  koji su vezani za navedene tačke . 

 

 

                                                                                     

                                                                                                               Dekan  Fakulteta  

 
                                                                                                        Prof. dr.  Daniel  Maleč, s.r 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01-1170/22 
Datum: 4. 7. 2022.godine  
 
Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 
33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila 
studiranja za I, II ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a 
uz prethodno pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na  10. redovnoj elektronskoj 
sjednici održanoj 1. 7. 2022. godine donijelo 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Usvajaju se teme profesora  završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 
 
 
 Prof.dr. Maja Žmukić 

Odsjek za predškolski odgoj 
1. Uticaj likovnog odgoja na poticanje kreativnosti kod djece predškolskog uzrasta 

 
 

II 
 
 

Usvajaju se teme studenata završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 
 
Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Mentor Tema 

1. Bajrami Erdoan Prof.dr. Merima 
Čaušević 

Muzička tradicija Bošnjaka u 
Prizrenskom kraju 

2. Fejzović Kenan Prof.dr. Safet Velić Uticaj interaktivne nastave 
tehničke kulture na obrazovne 
ishode učenja i kvalitet nastave 

3. Bajrić Amra Prof.ddr. Sanela 
Nesimović 

Metodički pristup izučavanju 
sadržaja o relacijama u početnoj 

nastavi matematike 
4. Hadžić Aida Doc.dr. Maja Pličanić Edukacija o kulturnom naslijeđu 

u nastavi Tehničke kulture 
5. Husić Sanela Prof.dr. Haris 

Memišević 
Povezanost motoričkih 

sposobnosti sa kvalitetom 
čitanja kod učenika 3. Razreda 

6. Drakovac Ajla Prof.dr. Haris 
Memišević 

Uključenost očeva u odgoj djece 
sa teškoćama u razvoju 

7. Cigelj Matea Prof.dr. Jasmina 
Bećirović - 
Karabegović 
 

Igra u funkciji razvoja empatije i 
prosocijalnog ponašanja djece 

predškolske dobi 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 
III 

Formirane  Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 
 

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija 
1. Vrejić Slađana Leksički i stilistički 

aspekti upotrebe 
pridjeva u vježbama 
culture izražavanja u 
razrednoj nastavi 

Predsjednik:  
Prof.dr. Emira 
Mešanović-Meša Mentor:  
Prof.dr. Mirela Omerović 
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 

2. Zukanović Jasmina Uloga i značaj 
sportske gimnastike 
u razrednoj nastavi 

Predsjednik:  
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Mentor:  
Prof.dr. Elvira Nikšić 
Član:  
Doc.dr. Edin Kukavica 

3. Brkić Ena Uticaj roditelja i 
okoline na motorički 
razvoj učenika 
razredne nastave 

Predsjednik:  
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Mentor:  
Prof.dr. Elvira Nikšić 
Član:  
Prof.dr. Irzada Taljić 

4. Durdžić Fatima Realizacija online 
nastave iz Tjelesnog i 
zdravstvenog odgoja 
u razrednoj nastavi 
za vrijeme pandemije 
COVID-19 

Predsjednik:  
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Mentor:  
Prof.dr. Elvira Nikšić 
Član:  
Doc.dr. Edin Kukavica 

5. Mirvić Ilma Uticaj prehrambenih 
navika i tjelesne 
aktivnosti na stanje 
uhranjenosti učenika 
IV i V razreda 

Predsjednik:  
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Mentor:  
Prof.dr. Elvira Nikšić 
Član:  
Prof.dr. Irzada Taljić 

 

          
 

   D E K A N 

                                       
                                                                                                   Prof.dr.Daniel Maleč,s.r.  
 

 
Dostaviti: 

 

Dostavljeno: 
- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 



UNIVERZITET U SARAJEVU  

PEDAGOŠKI FAKULTET  

Broj:23- 01-1147 /22 

Sarajevo, 1.  7. 2022. godine   

 

Na osnovu člana 93, 94, 96, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 119 i 135. Zakona o visokom 

obrazovanju („Službene novineKantona Sarajevo“,broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), člana 104, 192, 

193, 201, 205,206 Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1425/18 od  28. 12. 2018. godine, 

Izvještaja Komisije za izbor,broj: 23-01-.1073/22  od  22. 6 . 2022. godine,Vijeće Fakulteta je na  10. 

redovnoj  elektronskoj sjednici održanoj 1.  7. 2022. godine, utvrdilo    

 

 

PRIJEDLOG  ODLUKE 

o izboru 

 

 dr.Sejfo Papić, bira se u zvanje vanrednog profesora na predmete: Modelarstvo, Nacrtna 

geometrija, Tehničko crtanje, Tehnologija izrade modela, Automatika i robotika, Modeliranje  i 

simulacija  procesa na Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom fakultetu, na period od šest (6) 

godina, s mogućnošću još jednog izbora. 

 

Obrazloženje 

 

       U skladu sa članom 103 i 119.  Zakona o visokom obrazovanju Vijeće Fakulteta je usvojilo 

Dinamički plan potreba za raspisivanje izbora  u zvanje  u studijskoj 2020/2021. godini, jer  se radi o 

redovnom napredovanju  nastavnika  čije  radno mjesto  je odobreno i finansirano od strane Osnivača. 

 

      Vijeće Fakulteta  na redovnoj sjednici održanoj 11. 3. 2022. godine donijelo je Odluku o 

raspisivanju konkursa broj: 23-01-424/22 . Senat Univerziteta u Sarajevu  donio je Odluku o davanju 

saglasnosti na raspisivanje  konkursa za izbor akademskog osoblja, broj: 01-04-106/22 od  30. 3. 2022. 

godine,  

     Na raspisani konkurs, objavljen  u dnevnom listu „Dnevni avaz“, na web stranici Fakulteta i web 

stranici Univerziteta u Sarajevu, dana  25. 4. 2022. godine, a zaključen dana 10. 5. 2022. godine, 

prijavio se 1(jedan) kandidat: dr. Sejfo Papić, docent na predmetima: Modelarstvo, Nacrtna 

geometrija, Tehničko crtanje, Tehnologija izrade modela, Automatika i robotika, Modeliranje  i 

simulacija  procesa za izbor u zvanje vanrednog profesora, te dostavio blagovremenu i potpunu prijavu  

na konkurs. 

  

 Vijeće Fakulteta je na  18. vanrednoj elektronskoj sjednici  održanoj 27 . 5. 2022. godine donijelo 

Odluku, broj: 23-01-902/22 o  imenovanju Komisije za izbor u sastavu: 

1. prof. dr. Hazim Bašić, redovni professor za oblast-Mašinski proizvodni inžinjering,  

Univerzitet u Sarajevu- Mašinski fakultet, predsjednik, 

2. Prof. dr. Denijal Sprečić, redovni profesor, užu naučnu oblast -Mašinski elementi i 

mehanizmi Mašinski fakultet Univerzitet u Tuzli, član, 

3. Prof. dr. Amra Talić-Čikmiš, redovni profesor, uža naučna oblast -Metodika inžinjerskog 

dizajna Mašinski  fakultet -Univerzitet u Zenici, član, 

4. Prof. dr. Malik Čabaravdić, redovni profesor, za naučnu oblast-Automatizacija i robotika 

Mašinski fakultet Univerzitet u Zenici, član i 

5. Prof. dr. Safet Velić, vanredni profesor, naučna oblast -Metodika nastave tehničkog odgoja 

Univerzitet u Sarajevu- Pedagoški  fakultet, član 



U skladu sa članom 108. stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 

Sarajevo“,broj: 33/17,35/20, 40/20 i 39/21), rukovodilac organizacione jedinice, Izvještaj Komisije  za 

izbor u zvanje sa prijedlogom  Komisije objavio je  22. 6. 2022. godine (Start Publishing) na internet 

stranici Fakulteta ( najkasnije  sedam dana prije održavanja sjednice  Vijeća Fakulteta zakazane  za 30. 

6 . 2022.  godine na kjoj će se glasati o prijedlogu Komisije). 

        Na Izvještaj Komisije za izbor u zvanje  sa prijedlogom  Komisije nije bilo primjedbi.   Na 

osnovu Izvještaja  i prijedloga Komisije, Vijeće Fakulteta na 10. redovnoj  elektronskoj  sjednici 

održanoj 1. 7. 2022. godine, jednoglasno  utvrdilo  Prijedlog odluke da se 

 

DR.SEJFO PAPIĆ,  

BIRA U ZVANJE VANREDNOG PROFESORA ZA 

predmete: Modelarstvo, Nacrtna geometrija, Tehničko crtanje, Tehnologija izrade modela, 

Automatika i robotika, Modeliranje  i simulacija  procesa na Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom 

fakultetu, na period od šest (6) godina, s mogućnošću još jednog izbora. 

  

Cijeneći  sve naprijed navedeno, Vijeće Fakulteta je donijelo Odluku kao u dispozitivu. 

  

Konačnu  Odluku  donosi  Senat  Univerziteta  u  Sarajevu. 

 

 

 

 

                                                                                     D E K A N  

 

       __________________  

       Prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti:  

1. Senatu Univerziteta 

2. U dosije  

3. uz Zapisnik 

4. Arhiva 

 

                                                                                              

 
                                                                                                                                  

 



 

UNIVERZITET U SARAJEVU- PEDAGOŠKI FAKULTET 

Broj:23- 01 - 1148/22 

Datum: 1. 7. 2022. godine 

Na osnovu člana 1. Zakona o izmjenama Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj: 35/20), člana 135.  Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20, 40/20, 39/21, člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, Vijeće 

Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta  je na sjednici od  1. 7. 2022. godine sačinilo 

P R I J E D L O G 

KOMISIJE ZA OCJENU I ODBRANU DOKTORSKE DISERTACIJE 

Kandidat: mr. Tatjana Zirojević 

Tema doktorske disertacije: Egzemplari vizuelne umjetnosti kao faktori motivacije kreativnosti 

likovnog izraza djece osnovnoškolskog uzrasta 

Sastav Komisije: 

Predsjednik 

Dr. Maja Žmukić, vanredni  profesor za oblast Metodika likovnog odgoja i metodika nastave likovne 

kulture Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta 

Članovi: 

Dr. Fehim Husković, redovni profesor  za predmete Metodika likovne kulture i Akt so plastična 

anatomija Fakultet za likovnu umjetnost, Univerzitet „Sv. Kiril i Metodij“ u Skoplju, mentor, član 

Dr. Daniel Maleč, vanredni profesor za  oblast Psihologija Univerziteta u Sarajevu -  Pedagoškog 

fakulteta, član 

Zamjenski član: dr. Mirsada Zećo, docent za oblast Metodika nastave muzičke kulture i Metodika 

muzičkog odgoja Univerzitet u Sarajevu – Pedagoški fakultet                                                                                                                                                                                                                                                                      

         DEKAN FAKULTETA 

         ______________ 

                Prof. dr. Daniel Maleč,s.r. 

Dostaviti: 

• Senatu Univerziteta u Sarajevu 

• U dosije doktoranta 

• Uz zapisnik 

• a/a 



UNIVERZITET  U  SARAJEVU-PEDAGOŠKI  FAKULTET 
Broj: 23-01-1149 /22 
Datum:  1. 7. 2022. godine 
 

Na osnovu člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, člana 135. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), a na osnovi preporuke 

Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu broj: 02-41-20/21 od 15.12.2021.godin , Vijeće 

Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta je na  10. redovnoj elektronskoj sjednici održanoj 1. 

7. 2022. godine  donijelo 

ODLUKU 

o visini naknada za održanu nastavu u akademskoj 2021/2022. godine 

I 

Određuje se visina naknada za realizaciju nastavanog procesa na Univerzitetu u Sarajevu – 

Pedagoškom fakultetu  u akademskoj 2021/22. godine vanjskim saradnicima sa drugih 

organizacionih jedinica Univerziteta u Sarajevu i drugih  visokoškolskih ustanova: 

  

Zvanje  Visina naknade za sat 
predavanja 

Visina naknade za sat vježbi 

Redovni profesor 50 25 
Vanredni profesor 35 20 
Docent  30 18 
Asistent  / 17 
Stručnjak iz prakse / 12 
 

II 

Isplata po ovoj Odluci se vrši iz sredstava Budžeta Kantona Sarajevo. 

 

III 

Angažman osoba iz člana I ove Odluke realizira se zaključivanjem ugovora između angažirane 

osobe i Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta, nakon što se angažman realizirao  u skladu 

sa zakonom. 

Angažirane osobe dužne su dostaviti izvještaj o održanoj nastavi, na propisanom obrascu Fakulteta 

a koji potpisuje i dekan Fakulteta. 

IV 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za pravne i  administrativno-stručne  poslove i Služba 
za računovodstvo  i  finansije Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta. 
 
 



V 

Odluka stupa na snagu danom donošenja a primjenjuje se za akademsku 2021/22.godine. 

 

 

 

 

                                                                                                                        Dekan  

                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                               Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  


	1. Dnevni red za 10.  redovnu  sjednicu Vijeća Fakulteta za   30.  6.  2022.
	2. Odluke Vijeća Fakulteta  od  1. 7. 2022.
	3. Prijedlog odluke o izboru u zvanje van.prof. Sejfo Papić
	4. Odluka  III ciklus -mr. Tatjana Zirojević
	5. Odluka  o visini naknada za za vanjske saradnike

